
Página 30262Número 250	 Martes, 29 de octubre de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente

6672	 Modificación del extracto de la Orden de 25 de marzo de 2019, 
de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la 
que se aprueba la convocatoria para la realización de acciones de 
asesoramiento a explotaciones agrarias, en el marco del programa 
de desarrollo rural de la Región de Murcia 2014-2020 (FEADER).

BDNS (Identif.): 446331

Número de procedimiento: 7142

Mediante Orden de 25 de marzo de 2019, de la Consejería de Agua, 
Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para la 
realización de acciones de asesoramiento a explotaciones agrarias, en el marco 
del programa de desarrollo rural de la Región de Murcia 2014-2020 (FEADER), se 
aprobó dicha convocatoria.

Mediante Orden de fecha 24 de octubre de 2019, de la Consejería de Agua, 
Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden 
de 25 de marzo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y 
Pesca por la que se aprueba la convocatoria para la realización de acciones de 
asesoramiento a explotaciones agrarias, en el marco del Programa de Desarrollo 
Rural de la Región de Murcia 2014-2020 (FEADER).

Como consecuencia de la misma el extracto publicado en el BORM el 04 de 
abril de 2019, se modifican el cuadro del apartado cuarto y el apartado sexto, 
quedando la redacción de la siguiente manera:

Uno. El cuadro del apartado cuarto queda de la siguiente manera:

 

 

2 
 

«NOTAPIE» 

en su artículo 5 establece que es la Dirección General de Política Agraria 
Común el órgano competente en materia de asesoramiento, 
competencias anteriormente ostentadas por la Dirección General de 
Agricultura, Ganadería, Pesca y Acuicultura, por lo que procede asimismo 
adecuar la denominación del órgano instructor de estas ayudas. 
 

En su virtud, a propuesta del Director General de la Política Agraria 
Común y en ejercicio de las facultades que me atribuye la Ley 7/2005, de 
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia,  

Dispongo: 
 
Artículo Único. Modificación de la Orden de 25 de marzo de 2019, 

de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se 
aprueba la convocatoria para la realización de acciones de asesoramiento 
a explotaciones agrarias, en el marco del Programa de Desarrollo Rural 
de la Región de Murcia 2014-202 (FEADER). 

 
La Orden de 25 de marzo de 2019, de la Consejería de Agua, 

Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se aprueba la convocatoria 
para la realización de acciones de asesoramiento a explotaciones 
agrarias, en el marco del Programa de Desarrollo Rural de la Región de 
Murcia 2014-202 (FEADER), queda modificada como sigue: 

 
Uno. El cuadro indicado en el apartado 1 del artículo 2 donde se 

desglosa por anualidades y porcentajes de los fondos aplicables queda 
redactado de la siguiente manera: 

 

  
2019 

Antes Modificación Resultado 

FEADER (63%) 519.750,00 -255.150,00 264.600,00 

MAPA (11,1%) 91.575,00 -44.955,00 46.620,00 

CARM (25,9%) 213.675,00 -104.895,00 108.780,00 

Total 2019 825.000,00 -405.000,00 420.000,00 

  

2020 
Antes Modificación Resultado 

FEADER (63%) 708.750,00 141.750,00 850.500,00 

MAPA (11,1%) 124.875,00 24.975,00 149.850,00 

CARM (25,9%) 291.375,00 58.275,00 349.650,00 

Total 2020 1.125.000,00 225.000,00 1.350.000,00 

  

2021 
Antes Modificación Resultado 

LU
EN

GO
 ZA

PA
TA

, A
NT

ON
IO

24
/1

0/
20

19
 14

:55
:52

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
c6

3b
e5

1-
f6

5d
-7

f9
d-

33
e7

-0
05

05
69

b6
28

0

 

 

3 
 

«NOTAPIE» 

FEADER (63%) 614.250,00 113.400,00 727.650,00 

MAPA (11,1%) 108.225,00 19.980,00 128.205,00 

CARM (25,9%) 252.525,00 46.620,00 299.145,00 

Total 2021 975.000,00 180.000,00 1.155.000,00 

Total 2019, 2020, 2021 2.925.000,00 

 
Dos. El apartado 1 del artículo 8 queda redactado del siguiente 

modo: 
“1. El órgano competente para la instrucción del procedimiento 

será la Dirección General de la Política Agraria Común, correspondiendo 
la fase de concesión al Servicio de Formación y Transferencia 
Tecnológica y la fase de pago al Servicio de Apoyo Técnico, Económico y 
de Ordenación. Corresponde al Sr. Consejero de Agua, Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, la concesión o denegación de las 
ayudas solicitadas, que en todo caso deberá ser dictada y notificada en el 
plazo máximo de seis meses contados a partir del día siguiente a la fecha 
de finalización del plazo de presentación de solicitudes”. 
 

Tres. El apartado 2 del artículo 11 queda redactado del siguiente 
modo: 

“2. Se establecen dos plazos al año para la presentación de las 
solicitudes de pago. Los asesoramientos ejecutados y justificados antes 
del 1 de marzo podrán solicitarse a pago desde el 1 al 15 de marzo. Los 
asesoramientos ejecutados y justificados antes del 1 de octubre podrán 
solicitarse a pago desde el 1 al 15 de octubre. No obstante, para la 
anualidad 2019 se establece un solo pago que podrá solicitarse desde el 
4 al 8 de noviembre para la prestación del servicio de asesoramiento 
ejecutado y justificado antes del 1 de octubre de 2019”. 
 

Disposición final única. 
 

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20.8 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, el contenido de la presente orden de 
modificación de la convocatoria será publicada en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones y un extracto de la misma en el BORM, 
surtiendo efectos a partir del día siguiente a la publicación de la 
modificación del extracto. 

 
Documento firmado electrónicamente al margen 

EL CONSEJERO DE AGUA, AGRICULTURA  
GANADERÍA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE 

 
 

Fdo.: Antonio Luengo Zapata. 

LU
EN

GO
 ZA

PA
TA

, A
NT

ON
IO

24
/1

0/
20

19
 14

:55
:52

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
c6

3b
e5

1-
f6

5d
-7

f9
d-

33
e7

-0
05

05
69

b6
28

0

NPE: A-291019-6672



Página 30263Número 250	 Martes, 29 de octubre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dos. El apartado sexto del extracto queda redactado del siguiente modo:

Se establecen dos plazos al año para la presentación de las solicitudes de 
pago. Los asesoramientos ejecutados y justificados antes del 1 de marzo podrán 
solicitarse a pago desde el 1 al 15 de marzo. Los asesoramientos ejecutados y 
justificados antes del 1 de octubre podrán solicitarse a pago desde el 1 al 15 
de octubre. No obstante, para la anualidad 2019 se establece un solo pago que 
podrá solicitarse desde el 4 al 8 de noviembre para la prestación del servicio de 
asesoramiento ejecutado y justificado antes del 1 de octubre de 2019”.

Murcia, 24 de octubre de 2019.—El Consejero de Agua, Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, Antonio Luengo Zapata.

NPE: A-291019-6672


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8992/2019	Resolución de 15 de octubre de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se establece el Plan de Actuación de la Inspección de Educación para el curso 2019-2020.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9372/2019	Modificación del extracto de la Orden de 25 de marzo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para la realización de acciones de asesoramiento a explotaciones agrarias, en el marco 
	8974/2019	Resolución de la Dirección General del Medio Natural por la que se modifica el punto 5 del condicionado de la Resolución de fecha 2 de mayo de 2019 reguladora de la caza del jabalí y zorro, modalidad cinegética de aguardo o espera nocturna, en l
	Consejería de Salud
	9002/2019	Convenio para el año 2019 entre la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Autónoma de Murcia en materia de drogodependencias y con cargo al Fondo de Bienes Decomisados.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9018/2019	Resolución de fecha 05 de agosto de 2019 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la federación empresarial denominada Federación Regio
	9024/2019	Resolución de fecha 07 de octubre de 2019 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Empre
	9029/2019	Resolución de fecha 11 de octubre de 2019 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la federación empresarial denominada Federación Regional
	9019/2019	Resolución de la Dirección General de Dialogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, XILEPLANT, S.L.
	9020/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Convenio; denominación, APR Invernaderos, SL.
	9021/2019	Resolución de la Dirección General de Dialogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Transportes El Mosca, SA.
	9022/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Fini Golosinas España, S.L.U. 
	9025/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Convenio; denominación, Limpieza Edificios y Locales. 
	9026/2019	Resolución de la Dirección General de Dialogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio; denominación, aguas (captación, elevación, conducción). 
	9027/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Sabic Innovative Plastics España S.C.A. (anteriormente G.E. Plasti
	9028/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de condiciones de trabajo del personal funcionario y laboral del Ayuntamiento de Fuente Álamo
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9334/2019	Extracto de la Resolución de 24 de octubre de 2019 del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del Programa de Empleo Público Local.
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral de Zona de Mula
	9383/2019	Constitución definitiva de la Junta Electoral de Zona de Mula.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9003/2019	Ejecución de títulos judiciales 52/2019.
	9004/2019	Procedimiento ordinario 334/2019.
	9005/2019	Procedimiento ordinario 393/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	8746/2019	Juicio verbal 413/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8988/2019	Despido/ceses en general 448/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8976/2019	Procedimiento ordinario 120/2019.
	8978/2019	Procedimiento ordinario 759/2018.
	8986/2019	Despido/ceses en general 420/2019.
	8990/2019	Despido objetivo individual 431/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8979/2019	Procedimiento ordinario 185/2019.
	8987/2019	Despido objetivo individual 351/2019.
	8989/2019	Despido/ceses en general 492/2019.
	8991/2019	Despido/ceses en general 731/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	8981/2019	Procedimiento ordinario 651/2019.
	8982/2019	Procedimiento ordinario 664/2019.
	8983/2019	Despido/ceses en general 653/2019.
	8984/2019	Despido/ceses en general 635/2019.
	8985/2019	Despido/ceses en general 642/2019.
	9348/2019	Seguridad social 356/2019.
	IV. Administración Local
	Blanca
	9016/2019	Anuncio de aprobación definitiva de modificación n.º 5 del PG 2019.
	9017/2019	Anuncio de aprobación definitiva de modificación n.º 6 del PG 2019.
	Murcia
	9031/2019	Anuncio de sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial de Protección del Sitio Histórico de Monteagudo-Cabezo de Torres. Expediente 5/17.
	Totana
	9232/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General del ejercicio 2019 y plantilla de personal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Provincial de Secretarios, Interventores y Tesoreros de Administración Local
	9202/2019	Convocatoria a Asamblea Anual Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Cañadas de San Pedro”, Murcia
	9066/2019	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-28T15:00:45+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



